

حمید قنبری، پژوهشگر حقوق بین الملل در گفت و گوبا «ایران»

نامه عراقچی به دبیرکل سازمان ملل را ارزیابی کرد

ناقص برجام حق استفاده از مکانیزم های آن را ندارد

سیاست خارجی

تورنیسکای اروپایی با هماهنگی واشنگتن به دنبال فعال‌سازی مکانیسم ماشه است: سازمان‌های کارگزار که در ظاهر هر دو حقوقی به نظر می‌رسد، اما از سوی غربی‌ها تبدیل به ابزاری چندپایه برای فشار سیاسی علیه ایران شده است. مسعود قنبری، پژوهشگر حقوق بین‌الملل در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به این موضوع تأکید می‌کند اروپایی‌ها در سه اصل محدودیت می‌دانند و در امتداد حمایت‌های غربی‌سرمایه‌داران نظامی علیه ایران، تلاش می‌کنند چهره‌ای جدید از خود به نمایش بگذارند: در این میان، نامه هشداری از سوی عراقی به سازمان ملل، تنها یک اعتراض بی‌سرمایه‌تکی نیست، بلکه به‌سند حقوقی برای اثبات این واقعیت است که اروپا، با پیروی از خطوط قرمز بگرام، دیگر صلاحیت استفاده از مکانیسم‌های آن را ندارد.

اهداد اصلی کشورهای اروپایی از خیز جدید برای فعال سازی مکانیسم ماشه چیست؟ آیا این رویکرد تلاشی برای آنچه خود مارتین هسسته ایران می خوانند است، بازار فشار سیاسی؟

چنین ادعاهایی، برخلاف ظاهر حقوقی و فنی آن، در عمل ابزاری چندلایه و ترکیبی است که هم جنبه فنی برای مهار برنامه هسته‌ای ایران دارد و هم نقش سیاسی و استراتژیک در تعاملات بین‌المللی ایفا می‌کند.

آنها فعال سازی مکانیسم ماشه را یک ابزار بازدارنده و بازگشتی برای اعلان فشار به منظور جلوگیری از عبور ایران از مرزهای تعیین شده در برنامه معرفی می کنند. این در حالی است که ایران بدهد رستی نکند می تواند تمامی اقداماتش ذیل بند ۲۶ برنامه در پاسخ به نقض سایر طرفه های مقابل، از جمله اروپا، با انجام شده است.

۶۶ برجام توسط ایران بازرگانه
 هم مورد توجه است. اما بهانه‌ها،
 اروپاییان را هماهنگی با ایالات
 متحده از توافق در ۲۰۱۸، رسماً فرآیند
 در حل و فصل اختلاف (Dispute Res-
 olution) - DRM
 فعال کرد و به طور کامل و مستند از مسیر

آن عبور نمود. طی این روند، ایران با حسن نیت، رازها و بارها با ارسال نامه به هابهاگنکده مکتبیسیر طرف راست را برجام، نقض تعهدات طرف اروپایی را گوشزد کرد و حتی فرصت هایی برای جبران فراهم آورد. اما چون در عمل نمایشی رخ نداد، ناچار به اتخاذ تدابیر جبرانی شد. اکنون، همان کشورهایی که در تعهداتشان سرکوره کرده اند، در عمل مجدداً به همان مکانیسمی متوسل شوند که قبلاً فعال و خامه یافته تلقی شده است.

دومین متغیر اصلی این است که طرف ناقض توافق این اواند از مزایای آن بهره مند شود. بر اساس اصل شناخته شده در حقوق بین الملل که در نظریه مشهوره دیواین بین المللی دادگستری در قضیه میامو این تصریح شده، هیچ طرفی که تعهداتش را نقض کرده، نمی تواند خود را از حق بداند تا از مکان های همان توافق به سود خود استفاده کند.

این تناقض و ناسازگاری سیاسی در جنگ ۱۲ روزه علیه ایران چگونه بازتاب پیدا کرد؟

وجه مبهم این ناسازگاری، ناظر به تغییر کیفی موضوع اروپا در ماه‌های اخیر است. اروپا در مواضع اخیر خود در کنار ایالات متحده و اسرائیل قرار گرفته است. تأیید حملات نظامی به تأسیسات هسته‌ای ایران، نوظهور دفاع اسرائیل، سکوت در برابر زور

فرماندهان نظامی و دانشمندان ایرانی همه و همه نشان می‌دهد که اروپا دیگر نه یک مشارکت‌کننده با حسن نیت، بلکه یک طرف همسو با دشمنان توافق است.

در نهایت، این مواضع اخیر که آشکارا اصل پذیرفته شده غنی‌سازی در برجام را

در می‌کنند، آن‌هم در شرایطی که ایران برای حمایت مستقیم و هذمندی علیرضا یزدان‌خانی صلاح‌امیر خود سوده نشان می‌دهد که اروپا علما را از وضعیت مشارکت در برجام خارج شده است. برجام تنها یک توافق حقوقی نیست بلکه سازوکار اعتمادسازی سیاسی نیز هست و وقتی اعتماد سیاسی باطل می‌شود، مشارکت حقوقی نیز معنا و مبنا ندارد. بنابراین، نامه عراقی صرفاً یک اعتراض دیپلماتیک نیست بلکه هتک حقوقی و استهزا برای ثبت آن واقعیت است. اروپا دیگر نمی‌تواند مدعی مشارکت در توافق باشد که اصول آن را ایران کرده است.

از منظر حقوقی عدم محکومیت حمله
به تأسیسات هسته‌ای ایران از سوی
اروپا به منزله خروج آنها از برجام است؟
برای پاسخ دقیق و اصولی به این
پرسش، لازم است این مسأله را از سه
منظر حقوقی، سیاسی و عملی بررسی
کنیم .

از منظر حقوقی، برجام یک توافق بین‌المللی چندجانبه است که در سال ۲۰۱۵ به تأیید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد رسید. در متن برجام، تعهدات هسته‌ای ایران در ازای رفع تحریم‌ها و احترام طرف‌های مقابل به حقوق هسته‌ای ایران تعریف شده است. در این توافق، پیش‌بینی نشده عدم کمپوزیت یک اقدام نظامی خاص، و لوله علیه آنستاسات هسته‌ای

ایران، به خودی خود به
معنای خروج از توافق
باشد. به بیان دیگر،

عدم محکومیت پی حمله، مادی که
 طرف ایرانی به تعهدات خود از زمان
 رفع تحریمها، احترام به حق غنی برای
 ایران و تلاش برای مداوم توافق پایمند
 باشد، وادار خروج رسمی با حقوق از آن
 برنامه محسوب نمی شود.

اجرام از منظر سیاسی و ماهوی، موضوع
 بسیار متفاوت است. برنامه نه فقط
 یک چهارچوب حقوقی، بلکه تعاقبی
 از همکاری و همزیستی و پرهیز از تقلیل است
 هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای
 ایران که تحت دامن آژانس بین‌المللی
 انرژی اتمی قرار دارند، نقض فاحش
 این حقوق بین‌الملل است. ویرانگر

مبتنی بر اصل احترام متقابل، حسن نیت و پایبندی جمعی به اهداف صلح‌آمیز است. سکوت اروپا در برابر تجاوز نظامی اسرائیل و ایالات متحده علیه سایت‌های صلح‌آمیز ایران، آن هم در میانه مذاکرات، عملاً نشانه‌ای از بی‌طرفی نیست، بلکه نشانه‌ای از همسوس بودن با مواضع خصمانه است.

نکته مهم‌تر آن است که تأسیسات هسته‌ای ایران تحت نظارت و پادمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارند. عمده با چنین تأسیساتی، جمله به رژیم حمله اشاعه جهانی و زیرپا گذاشتن استقلال و حق توسعه صلح‌آمیز فناوری هسته‌ای است. وقتی کشورهای اروپایی چنین اقداماتی را حتی محکوم هم نمی‌کنند، نشان می‌دهند که دیگر حاضر به دفاع از اصولی نیستند که خود در برجام بدان اذی متعهد شده‌اند.

در نتیجه، عدم محکومیت حمله به خودی، خود در مقام یک عما، حقوق،

شاید معادل خروج از توافق نباشد، اما در مقام عمل، بویژه وقتی با حمایت سیاسی یا اجسیتی همراه می‌شود، به معنای فروپاشی نقش مشارکت‌کننده از حسن نیت است. اروپا ممکن است از نظر حقوقی هنوز از برجام خارج نشده باشد، اما از نظر رفتاری، اخلاقی و سیاسی، جایگاه خود را به عنوان یک طرف متعهد و معتبر از دست داده است.

چنانچه مکانیسم ماشه فعال شود
و تحریم های چند جانبه بازگردد، آیا
ایران ذیل مفاد فصل هفتم منشور به
عنوان تهدیدی برای امنیت جهانی
قرار می گیرد؟

پاسخ دقیق به این پرسش نیازمند فهم صحیح از ساختار حقوقی فصلنامه ۲۲۲ شورای امنیت و نیز جایگاه فعلی مفتاح منشور سازمان ملل متحد است. پیش از هر چیز باید توجه داشت که قطعنامه ۲۲۳۱ که در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ به تصویب رسید، خود ذیل فصل هفتم منشور صادر نشده است، بلکه با زبانی متفاوت نسبت به قطعنامه‌های پیشین درباره ایران (همچون ۱۶۹۶، ۱۷۲۷، ۱۸۰۳ و ۱۹۲۹) تنظیم شده است. اگرچه در مقدمه و متن آن به صلح و امنیت جهانی اشاره شده، اما لحن و ساختار آن نشان می‌دهد که هدف اصلی، تأیید یک توافق سیاسی (برجام) و تعیین سازوکار بازداشت تحریم‌ها در صورت نقض توافق بوده، نه صدور دستورات الزام‌آور فوری و قهری ذیل فصل هفتم.

در متن قطعنامه ۲۲۳۱، اصطلاح «snap-back» یا بازگشت خودکار تحریم‌ها در صورت نقض، اساسی، توافق، بیش، بیش،

شده است. بر اساس بند ۱۱ قطعنامه، هر یک از مشارکت‌کنندگان برجام می‌توانند در صورتی که به تعهدات خود عمل نکنند و خواستار رأی دیگری برای ادامه لغو تحریم‌ها شود، آن رأی مهم اینجاست که بازگشت تحریم‌ها در این سازوکار، به‌منزله قرار گرفتن ایران ذیل یک رژیم فصل هفتمی جدید نیست، بلکه احیای فصل تحریم‌ها است که پیش‌تر ذیل فصل هفتم صادر شده و با قطعنامه ۲۲۳۱ «تعلیق» شده بودند، نه لغو کامل.

از منظر حقوقی، تفاوت اساسی میان قرار گرفتن یک کشور ذیل صلح هفتمی منشور در معنای فعال (یعنی فعالیتهای باافعال برای صلح که مجزوا اقدامات، نظامی یا اجباری می دهد) و بازرگانداری در صلحهای گذشته و جدید، بازگشت این تحریمها به معنای آن نیست که ضروری امنیت وضعیت جدیدی را ایجاد کند. صلح هفتم تعریف کرده یا ایران را مجدداً تهدید می راند یا صلح دانسته است بلکه سازگار باشد، به عنوان بخشی از توافق سیاسی و در قالب تصمیم پیشینی شورای امنیت، فعال می شود بدون آنکه کشور نیاز به صدور یک رای جدید، یا تشخیص تازه ای درباره تهدید صلح داشته باشد.

بنابراین، اگرچه بازگشت تحریم‌ها از منظر عملی و اقتصادی می‌تواند پیامدهای بسیار سنگینی برای ایران داشته باشد، اما از منظر حقوقی، این به معنای صدور یک قطعنامه جدید

ذیل فصل هفتم با مجاز شدن اقدامات نظامی ایران علیه ایران نیست. در واقع، فعال شدن مکتب‌های مشابه، جایگاه ایران را در صحنه حقوقی پیش از تصویب قطعنامه‌های ۲۲۳۱ باری گرداند، اما نه با تمام آثار سیاسی و نظامی آن، بلکه صرفاً در سطح بازگشت تحریم‌های تعلیق شده. نکته حساس و مهم آن است که اگر این ارضاء وضعیت و فشارسازی سیاسی، رسانده‌ای و دیپلماتیک بهره‌ر شود، ممکن است برخی کشورها تلاش کنند ایران را دوباره در فضای یک تهدید بین‌المللی تصویر کنند، اما آن‌ها منظر حقوق بین‌الملل را نادیده می‌گیرند. برای پایداری این نتیجه‌گیری ضروری تبیینی است بر پایه است مکتب آنکه شورای امنیت با صدور قطعنامه‌های جدید، رسماً شرایط وضعیتی را تحت فیلل هفتم ایران گرداند که فعلاً نه اجابت آن وجود دارد و نه مشروعیت حقوقی آن قابل دفاع خواهد بود، بویژه با توجه به استنادی چون نمونه ایران درباره نقض تعهدات طرف‌های مقابل.

[illegible]

آگهی تجدید مناقصه عمومی

نوبت اول

اجرای پل تاسیساتی بر روی مسیل شجاع

سامانه مدارک الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir شماره فراخوان **Po-PeN-VB+*****P۳**

arasfz.ir

اطلاعات بیشتر

شماره ثبت شرکتها: ۱۸۲۴۵۵۰۳۰

 سایپا سیترون SAIPA CITROËN CO. 	آگهی تجدید مناقصه عمومی شرکت سایپا سیترون در نظر دارد مناقسه اجرای عملیات نظافت صنعتی سالن های تولیدی خود را از طریق مناقسه عمومی به تأمین کنندگان واجد شرایط و اگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت <u>WWW.SAIPA-CITROEN.COM</u> مراجعه نمایند. نکته: فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیترون انجام خواهد پذیرفت. محل دریافت اسناد مناقسه و ارائه پیشنهادات: کاشان کیلومتر ۱۴ جاده اردستان ، واحد خرید شرکت سایپا سیترون تلفن: ۰۳۱۵۵۸۱۸۲۴
--	--

معافیت خرید شرکت سایپا سیترون

شماره ۱۱۱/۱۴۰۴

شماره ۱۱۱/۱۴۰۴

اگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

(توأم با ارزیابی کیفی و فنی) مناقصه شماره ۱۱۱/۱۴۰۴



شرکت پتروشیمی شهید تندگویان

امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی، سایت ۴، مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان، کمیسیون معاملات- تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹

۸- محل و تاریخ مرحله اول کشایش پاکات الف و ب: آدرس فوق، دفتر کمیسیون معاملات- ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ می باشد.

تذکره: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حدنصاب امتیاز ارزیابی کیفی و فنی را کسب ننماید.

تذکره: به پیشنهادهایی که فاقد سرپده یا امضای مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایران و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکره: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذکره: ارائه کپی مصدق قراردادهای مشابه انجام شده و مفصاحبانهای ذریبط که در یکی از مراجع ذیصلاح (دفترخانه اسناد رسمی یا دادگاه یا امور حقوقی کارفرمای طرف قرارداد) گواهی شده است، جهت بررسی مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران، الزامی است. ضمناً این آگهی در پورتال الکترونیکی پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس www.stpc.ir در قسمت مناقصات/مزایدهات قابل رؤیت می باشد.

کارشناس: خانم مرادپور - تلفن: ۶۱۵۲۱۷۲۲۸۳

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای (توأم با ارزیابی کیفی و فنی) به فروششده واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید 200 MT Antimony III Oxide

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۶ ماه

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹۴,۴۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

۴- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۱-۴) ضمانت نامه بانکی (۲-۴) و اریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- مهلت توزیع اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷

• مناقصه گران می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس <https://tender.stpc.ir> مراجعه نمایند.

۶- ارائه گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:

۱-۶) پروانه بهره برداری

۲-۶) کارت بازرگانی

۳-۶) گواهی نامه های استاندارد ایبو IMS

۷- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: خوزستان، بندر

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص)



بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

شماره ۱۴۰۴/۰۲

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۰۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص) به تعداد ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۲,۳۱۰,۹۵۱,۲۳۲,۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیل‌الصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ یا در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند (شماره تماس: ۰۲۱۴۳۷۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

- ۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه (سهامی خاص)
سرمایه ثبت شده	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۲,۳۱۰,۹۵۱,۲۳۲,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۲۳,۱۰۹,۵۱۲,۲۰۰
شرایط واگذاری (۱)	به صورت نقد و اقساط با شرایط ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۶ ماهه طی ۳ سال با نرخ سود ۲۳ درصد سالانه

(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

- ۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.
- ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۳- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱ درصد ارزش کل سهام قابل واگذاری می‌باشد که می‌بایستی به صورت وجه نقد و اربیزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۴- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن و ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۶- چنانچه برنده مزایده طرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۷- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز **چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵** در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نشسته به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۸- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر- وفق بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۹- فروشنده در رد یا قبول هر یک از کلیه پیشنهادات واصله مختار است.